
  ROČNÍK 25     ČÍSLO 7-8     ČERVENEC-SRPEN 2015     CENA 16,- 
letní 

dvojčíslo

čtěte uvnitř
q Náš rozhovor – s Marti-

nem Trojnou ......... str. 4
q Vernisáž výstav na zám-

ku v Rokytnici ...... str. 5
q Zeptali jsme se - Skotské 

horalské hry ........ str. 10
q Kapříci po bartošovicku 

 ............................. str. 12
q Cyklobusy 2015 ..............

 ............................. str. 14
q  Měsíc náborů 1. FC .......

 ............................. str. 21
q První dětské divadlo .......

 ............................. str. 22

PROGRAM
ANENSKÉ 

POUTI 2015 
NA STR. 11

ORLICKÝ SEKÁČ 2015 DEN KOLA

více na str. 8 více na str. 9



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

  Kompletní text Usnesení rady města je uveden na internetových 
stránkách  města  www.rokytnice.cz  nebo  k  nahlédnutí  na Měst-
ském úřadu v Rokytnici v Orlických horách.

Informace z jednání rady města dne 27. 5. 2015 a 8. 6. 2015 
- zkrácený výpis.

l Muzeum Pevnost Hanička – změna vstupného
Starosta předložil návrh vedoucího organizační složky na změnu ceny 
rodinného vstupného od 1.6.2015. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: ceník vstupného do Muzea Pevnost Hanička 
dle předloženého návrhu s účinností od 1.6.2015.

l Výběrové řízení - Výměna oken v bytovém domě čp. 369 (loka-
lita Severák) v Rokytnici v Orlických horách
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Výměna oken 
v bytovém domě čp. 369 (lokalita Severák) v Rokytnici v Orlických 
horách“.  Po  krátké  diskuzi  bylo  schváleno  vypsat  výběrové  řízení 
na dodavatele této veřejné zakázky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Výměna oken v by-
tovém domě čp. 369 (lokalita Severák) v Rokytnici v Orlických ho-
rách“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o ve-
řejných zakázkách na akci „Výměna oken v bytovém domě čp. 369 
(lokalita Severák) v Rokytnici v Orlických horách“. 
Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení: Marek Slezák, 
Jana Gärtnerová a člen kontrolního výboru.

l Dotace na podporu sportu
Radní  Mgr.  Dušek  předložil  za  pracovní  skupinu  pro  sport  návrh 
na rozdělení dotací na podporu sportu v členění celoroční a jednorázo-
vé. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí:  návrh  pracovní  skupiny  pro  sport 
na rozdělení dotací na podporu sportu.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města:  schválit  poskytnutí 
celoročních dotací na podporu sportu žadatelům dle předloženého ná-
vrhu pracovní skupiny pro sport.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotací na podporu sportu na jed-
norázové akce ve výši:
20.000,-  Kč  -  Sdružení  rodičů  a  přátel  Základní  školy  Rokytnice 
v O.h., 20.000,- Kč -  OUTDOOR SPORT TEAM Rokytnice v O h.,
5.000,- Kč - Český rybářský svaz, místní organizace Rokytnice v O.h.

l Chodník u čp. 68 (Dům služeb) 
Starosta  předložil  návrh  vizualizace  na  výstavbu  chodníku u  čp.  68 
v Rokytnici v O.h. Po krátké diskuzi byl návrh vzat na vědomí.
Rada města bere na vědomí:  předložený návrh vizualizace na vý-
stavbu chodníku u čp. 68 na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Or-
lických horách.

l Přírodní hřiště při Mateřské škole v Rokytnici v O.h.
Starosta podal informaci o schválení poskytnutí dotace na přírodní hři-
ště při mateřské škole. Po krátké diskuzi byly informace vzaty na vě-
domí a bylo schváleno uzavřít smlouvu o administraci projektu.
Rada města bere na vědomí: informace o poskytnutí dotace z Ope-
račního programu Životní prostředí na spolufinancování projektu „Pří-
rodní hřiště při MŠ Rokytnice v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností RPA Tender, s.r.o., Sta-

Z Rady města robrněnská 690/20, 602 00 Brno smlouvu o administraci projektu dle 
předloženého návrhu.

l Zateplení budovy Zdravotního střediska v Rokytnici v O.h.
Starosta podal  informaci o  schválení poskytnutí dotace na zateplení 
budovy zdravotního střediska. Po krátké diskuzi byly informace vzaty 
na vědomí a bylo schváleno uzavřít smlouvu o administraci projektu.
Rada města bere na vědomí: informace o poskytnutí dotace z Ope-
račního  programu  Životní  prostředí  na  spolufinancování  projektu 
„Zateplení  budovy  Zdravotního  střediska  v  Rokytnici  v  Orlických 
horách“.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností TENDRA spol. s r.o., 
Legionářů 72/15, 276 01 Mělník smlouvu o administraci projektu dle 
předloženého návrhu.

l Obnova Mariánského sloupu 
Starosta  podal  informace  k  plánované  obnově Mariánského  sloupu 
a předložil návrh na vypsání výběrového řízení na tuto akci. Po krát-
ké diskuzi bylo schváleno vypsat výběrové řízení na dodavatele této 
veřejné zakázky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Obnova Mariánského 
sloupu na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách na akci „Obnova Mariánského sloupu na ná-
městí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení: Petr Hudousek, 
Pavel Mach, Jiřina Chovančíková a člen kontrolního výboru.

l ZŠ - Oznámení o přerušení činnosti ŠD ZŠ
Starosta  předložil  oznámení  o  přerušení  činnosti  školní  družiny  zá-
kladní školy v době letních prázdnin. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí:  oznámení  přerušení  činnosti  škol-
ní  družiny  Základní  školy  v  době  letních  prázdnin  od  20.7.2015 
do 14.8.2015 z organizačních důvodů.

l Dotace na podporu kultury a neziskových aktivit
Starosta předložil návrh na rozdělení dotací na podporu kultury a návr-
hy smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací jednotlivým žadate-
lům o dotace na podporu kultury a neziskových aktivit. Po krátké dis-
kuzi bylo schváleno poskytnout dotace a uzavřít smlouvy dle návrhu.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotací na podporu kultury a nezis-
kových aktivit ve výši:  
13.000,-  Kč  –  Sdružení  rodičů  a  přátel  Základní  školy  Rokytnice 
v O.h., 14.000,- Kč – Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v O.h.,
1.500,- Kč – Český zahrádkářský svaz místní organizace Rokytnice 
v O.h., 4.000,- Kč – DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice 
v O.h., 6.000,- Kč – Ing. Oldřich Pešek, Rokytnice v O.h.,
16.500,- Kč – Muzeum a Galerie Orlických hor Rychnov nad Kněž-
nou,
9.000,- Kč – Jiří Bílek, Rokytnice nad Rokytnou,
11.000,- Kč – Clan Orlických horalů, o.s., Rokytnice v O.h.
Rada města schvaluje:  uzavřít  s  výše  uvedenými  příjemci  dotace 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu 
kultury a neziskových aktivit dle předloženého návrhu.

l Výběrové řízení – Čištění a výměna PVC krytiny v ZŠ Rokyt-
nice v Orlických horách
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Čištění a vý-
měna PVC krytiny v ZŠ Rokytnice v Orlických horách“. Po krátké 
diskuzi bylo schváleno vypsat výběrové řízení na dodavatele této ve-
řejné zakázky.



Rada města bere na vědomí:  informace k  akci  „Čištění  a výměna 
PVC krytiny v ZŠ Rokytnice v Orlických horách “.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách na akci „Čištění a výměna PVC krytiny v ZŠ 
Rokytnice v Orlických“. 
Rada města schvaluje:  hodnotící  komisi  ve  složení: Mgr.  Zdeněk 
Dušek, Ing. Šárka Rozsívalová, Bc. Hana Barillová, DiS. a člen kon-
trolního výboru.

l Zateplení budovy Zdravotního střediska v Rokytnici v O.h.
Starosta podal další informace k plánované akci. Předložil návrh za-
dat  vypracování  projektové  dokumentace  u  firmy  a  návrh  smlouvy 
na organizaci zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby. Po krátké 
diskuzi byly informace vzaty na vědomí. Dále bylo schváleno zadat 
vypracování projektové dokumentace a uzavřít smlouvu na provedení 
organizace zadávacího řízení na dodavatele stavby.
Rada města bere na vědomí: informace k plánované akci „Zateplení 
budovy Zdravotního střediska v Rokytnici v O.h.“.
Rada města schvaluje: zadat vypracování projektové dokumentace 
pro provedení stavby „Zateplení budovy Zdravotního střediska v Ro-
kytnici  v O.h.“  u firmy  Ing.  arch. Michal Čapek, Milady Horákové 
268/30, 500 06 Hradec Králové.
Rada města schvaluje:  uzavřít  s  TENDRA  spol.  s  r.o.,  Legionářů 
72/15, 276 01 Mělník, smlouvu na provedení organizace zadávacího 
řízení  na  výběr  dodavatele  stavby  „Zateplení  budovy  Zdravotního 
střediska v Rokytnici v O.h.“.

l Termíny RM – II. pololetí 2015
Rada města schvaluje: termíny jednání Rady města Rokytnice v Or-
lických horách na  II. pololetí 2015 ve dnech: 13.7.2015, 17.8.2015, 
31.8.2015, 14.9.2015 a 5.10.2015, 19.10.2015, 2.11.2015, 16.11.2015 
a 14.12.2015.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 
A KULTURNÍ STŘEDISKO

Města Rokytnice v Orlických horách  
a redakce Horského kurýra
OTEVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST

ČERVENEC - SRPEN

PONDĚLÍ  9:30 – 11:30  12:00 – 16:00 hodin
ÚTERÝ  7:30 – 11:30  12:00 – 16:00 hodin
STŘEDA  7:30 – 11:30  12:00 – 16:00 hodin
ČTVRTEK  7:30 – 11:30  12:00 – 16:00 hodin
PÁTEK  7:30 – 11:30  12:00 – 16:00 hodin
SOBOTA  8:00 – 12:00
NEDĚLE  ZAVŘENO
           
Provozovatel: Město Rokytnice v O.h., 
IČO 275301, DIČ CZ00275301.
Telefon: 491 616 995,736 752 200. 
E-mail: info-service@rokytnice.cz nebo hoku@rokytnice.cz 
Web: www.info.rokytnice.cz

Poděkování
Rádi  bychom  poděkovali  paní  doktorce  Říhové  a  především 
Pečovatelské  službě  Rokytnice  v  O.h.  za  dlouholetou  péči 
o  paní Hanu Neugebauerovou. Moc  děkujeme  za  pěkný  pří-
stup, ochotu a obětavost.  Rodina

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

Pro děti a mládež:
Na dvorku – Kocour – hraj si a uč se

Příhody matky Přírody – Malý, R. - moderní pohádky
Medvídek Pú jde k lékaři – první čtení pro malé školáky

Upíří ségry – Přepadení v muzeu - Gehmová, F. 
- dobrodružství pro děti

Deníky mimoňky 1 a 2 – Russellová, R.
Povedená partička – past na surovce - Fry, M.

Beletrie pro dospělé – léto s oblí-
benými autory:

Tisíce planoucích sluncí – Hosseini, K. - poutavý román
Případ Pelikán – Grisham, J. - napínavý detektivní příběh
Krvavá lázeň – Gerritsenová, T. - další výborná detektivka

Rozbité štěstí – Keleová – Vasilková, T. - společenský román
Láska Anny Frankové – Dogar, S. - tragický příběh lásky

Boží pěst – Forsyth, F. - válečný román
Dokud nás smrt nerozdělí – Steelová, D. - pro ženy

Manželské okovy – Janečková, K.
Jeden den Ivana Děnisoviče – Solženicyn, A.

Směr Moskva: pal ! – Kessler, L. - válečný román
Občanský průkaz – Šabach, P.

Naučná literatura:
Milenky královské – Šárecká, M.R.

Irena Kačírková – hvězda, která se příliš nehodila
Reflexní terapie – Janča, J.

Příručka pro výtvarníky – malířské a kreslířské techniky
Encyklopedie řeckých bohů a mýtů

ČERVENEC 2015
9. 7. Čtvrtek - ordinace do 12:00 hod.
16. – 22. 7. Čtvrtek - středa – ordinace uzavřena, zastupuje 
MUDr. Plšek, Slatina n. Zdobnicí, tel.: 494 594 264.

SRPEN 2015
6.8. Čtvrtek - ordinace do 12:00 hod. 
10. - 14.8. Pondělí - pátek – ordinace uzavřena, zastupuje 
MUDr. Plšek, Slatina n. Zdobnicí, tel.: 494 594 264. 

 Bc. Vojtěch Macák – jednatel

Změny v provozu 
ordinace praktického lékaře 

Změna provozu 
stomatologické ordinace

 Od 1.6.2015 nastoupil do rokytnické stomatologické 
ordinace nový lékař MUDr. Alexandr Rymarchuk.

 Jeho ordinační hodiny jsou:

MDDr. Simona Pavlová zde bude ordinovat každé 
2. úterý v měsíci od 16 hod. nebo na přání pacienta.

Po: 7:30 - 14:00
dentální hygiena

Út: 7:30 - 12:00  13:00 - 17:00

St: 7:30 - 14:00
Čt: 7:30 - 12:00  13:00 - 17:00
Pá: 7.30 - 13:00



Øíèky jsou druhou 
nejèistìjší obcí v kraji

  Obec Říčky v Orlických horách se již po několikáté dobře umís-
tila  v  soutěži  Čistá  obec.  Letos  získala  druhé místo  v  kategorii 
obcí do  tří  set obyvatel. Hlavními  soutěžními kritérii  je celková 
výtěžnost  a  efektivita  sběru  papíru,  plastů,  skla,  bioodpadů,  ne-
bezpečných odpadů a zapojení obce do systému pro zpětný odběr 
vysloužilých elektronických zařízení.   
  Slavnostní  vyhlášení  výsledků  soutěže  proběhlo  v  sídle Kraj-
ského úřadu v Hradci Králové. Ocenění převzal starosta Ing. Ja-
roslav Kuchta s asistentkou Romanou Macháňovou (na fotografii 
uprostřed).  ZS

Nátěr věže kostela v Říčkách
  Farnost Rokytnice v O.h. a Obec Říčky v O.h. na podzim loň-
ského roku vyhlásily sbírku na nátěr střechy věže kostela v Říč-
kách. Podařilo se získat potřebné peníze a během června byl nátěr 
kopule proveden. V plánu je ještě natření malé věžičky případně 
celé střechy. Vše ale závisí na financích.
  Bližší  informace  o  sbírce,  která  stále  pokračuje,  získají  dárci 
u  administrátora  farnosti  na  faře  v Rokytnici  nebo  na Obecním 
úřadě v Říčkách. 
 Všem dárcům patří veliký dík.

q Nátěr kopule na kostele v Říčkách. Foto: J. Kuchta

Náš rozhovor
 Když jsem minulý měsíc 
navštívil rokytnického malíře 
Martina Trojnu, chtěl jsem si 
ho i s jeho obrazy vyfotit. On mi 
ale odpověděl: „Vždyť to není 
potřeba, lidi mě znají.“ Konec 
konců má pravdu. Pojďme si 
s ním raději popovídat.

Martine, jsi Rokytničák? 
Nebo pocházíš odjinud?
  Ne, ne nejsem rodilý Rokyt-
ničák.  Pocházím  z  Doudleb. 
V  Rokytnici  ale  už  řádově  20 
let bydlím.

Čím jsi vyučen?
  Jsem strojní mechanik.

Pojďme se ale bavit hlavně o malování. Čím maluješ? Na jaké 
materiály?
  Používám výhradně olejové barvy a maluji na sololitové desky 
nebo na plátna. Takříkajíc, co je po ruce. Materiál není důležitý, 
důležité jsou barvy.

No a co se týče motivů? Co na tvých obrazech můžeme vidět?
  Maluji  v  podstatě  všechno  od  portrétů  přes  přírodu  až  třeba 
po pohledy na starou Rokytnici, které jsem dělal podle fotografií.

Jak vlastně vzniká obraz?
  Základem je samozřejmě nápad. Někdo si dělá skicu, ale já ma-
luji takzvaně z ruky. Malby nechávám nenalakované, to si udělá až 
zákazník, který si obraz koupí.

Kolik obrazů si doteď namaloval?
  Je to něco okolo stovky.

Máš nějakého oblíbeného malíře?
  Tak z českých je to například František Muzika nebo Mikuláš 
Medek.

Ptát se na známku z výtvarné výchovy je asi zbytečné že?
  Tak ano, měl jsem jedničku.

  Na  závěr  jsem  si  nechal  otázku,  jestli Martin má  nějaký  ob-
raz, o kterém si myslí, že je nejpovedenější. Tady poněkud váhal 
a do odpovědi se mu příliš nechtělo, až se do rozhovoru vložila 
Martinova přítelkyně se slovy, že nejpovedenější obraz je s přírod-
ním motivem a je vystaven v restauraci Klub Družba.

  Výstavu obrazů Martina Trojny můžete vidět na zámku o letoš-
ní Anenské pouti v Rokytnici.       JKO



Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách je akredi-
tován MPSV 2012/0783-PK.

Termín konání kurzu:
11. září 2015 – 24. října 2015

• 7 víkendů
• celkem 156 vyučovacích hodin
• z toho 24 vyučovacích hodin praxe
Výuka  je  zakončena  závěrečnou  zkouškou.  Úspěšní  absolventi 
získají osvědčení s celostátní platností.

Cena 8.900,- Kč 
Platbu  lze provést v hotovosti v kanceláři OS ČČK  Panská 79, 
Národní dům II. patro. Na požádání vystavíme fakturu. Nabízíme 
možnost 3 splátek.
Místo konání kurzu: Rychnov nad Kněžnou
Vstupním  předpokladem  účastníka  kurzu  je  ukončené  základní 
vzdělání!
Absolvováním kurzu získáte:  znalosti  a  dovednosti  základní 
péče  o  klienty,  informace  o  anatomii  a  fyziologii  lidského  těla, 
základy poskytování první pomoci, základy právní problematiky 
v sociální oblasti včetně zákoníku práce, metody aktivizace a ko-
munikace s klienty a jejich rodinou, atd.

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat
Tel: 494 534 896, mobil: 603 496 644,  

E-mail: cck.rychnov@seznam.cz

Nabídka kurzu
 akreditovaného MPSV 

PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

Vernisáž výstav 
na rokytnickém zámku

  Odpoledne,  v  sobotu  dne 
30.5.2015, byla na rokytnickém 
zámku  slavnostně  zahájena  se-
zóna a při  této příležitosti byly 
otevřeny dvě nové výstavy. 
  Po slavnostních trubačských 
fanfárách  v  podání  kvarteta 
rychnovské základní umělecké 
školy  a  úvodních  projevech, 
kurátorka  výstav  paní  Lucia 
Pešková  přestřižením  stuhy 
pozvala  přítomné  po  hlavním 
schodišti do prostor zámku. 
  První  výstavu  přestřižením 
druhé  stuhy  otevřel  pan  Fran-
tišek  Koďousek.  Díky  jeho 
ochotě  zpřístupnit  a  zdigitalizovat  jeho  rozsáhlou  sbírku  historic-
kých pohlednic a fotografií bylo možné navázat na loňskou výstavu 
„Rokytnice známá - neznámá“ a rozšířit ji o dalších 50 zajímavých 
historických snímků se vztahem k Rokytnici v Orlických horách, ale 
i dalším obcím v okolí. Výstava se proto v letošním roce jmenuje 
Rokytnicko známé – neznámé. Do budoucna bude tato výstava jistě 
dále doplňována o nové zajímavé snímky. Zámek Rokytnice proto 
uvítá spolupráci při získávání materiálů a dokladů o životě v oblasti.
  Druhou výstavu „Orlické hory našima očima“ slavnostně přes-
tižením třetí stuhy otevřel pan Manfred Gischler. Jako lídr výstavy 

a představitel německy mluvících autorů fotografií poskytl největ-
ší množství z celkem sedmdesáti vystavovaných fotografií. Z dal-
ších  fotografů  jmenujme paní Dorotheu Faust, Günther Wytopil 
jr., Manfred Rolletscheck,  za  české  fotografy  pana Luďka Kán-
ského a Tomáše Saligra. Tato druhá výstava prezentuje současné 
fotografie různých zajímavých míst z okolí Rokytnice v Orlických 
horách tak, jak je zachytili čeští a němečtí amatérští fotografové, 
kteří mají k  této oblasti hlubší citové vazby. Výstava mimo  jiné 
dokládá, že bez ohledu na jazykovou odlišnost se pohled na naši 
krajinu těmi, kteří se dívají srdcem, od sebe neliší. 
  Interiér zámku včetně výstav bude v letošním roce možné shléd-
nout v průběhu měsíců června až září, zpravidla vždy o sobotách 
odpoledne, a v další dny např. v průběhu rokytnické Anenské pou-
ti. O termínech a časech otevření zámku je možné se informovat 
na  internetových  stránkách  www.zamek-rokytnice.cz  v  článku 
„OTEVÍRACÍ DOBA“ nebo  též na stránkách facebooku https://
www.facebook.com/zamek.rokytnice. Na těchto odkazech budou 
informace průběžně aktualizovány a doplňovány. V případě zájmu 
je možné dle časových možností majitelů zámku domluvit indivi-
duální prohlídku na emailu info@zamek-rokytnice.cz. 
  Zámek Rokytnice v letošní sezóně vydal kalendář historických 
fotografií pro rok 2016 a zahájil vydávání speciální limitované edi-
ce pohlednic (k dispozici na zámku). 
 Lucia Pešková

  V polovině června navštívila Rokytnici parta trempů. Jelikož se 
čekala teplá noc, rozhodli se přespat pod širým nebem. Jak řekli, 
tak i udělali. Ulehli ke spánku, a zatímco spokojeně dřímali, ruka 
jakéhosi nenechavce připravila jednoho z nich o batoh. Ranní pro-
buzení bylo vskutku nemilé. Marně se ptali lidí z blízkých domů, 
nic nezmohl ani přivolaný policista, který mohl událost pouze za-
dokumentovat. Nezbývá  než mít  na  paměti,  že  zatímco  poctivý 
člověk spí, tak nenechavec nikoliv.  JKO

I to se může stát



V srpnu 
Sýpku ovládnou legionáři!

  Sýpka - Muzeum Orlických hor bude již podruhé hostit putovní 
výstavu Československé obce legionářské, věnovanou historii čes-
koslovenského zahraničního vojska, tzv. legií. Tyto dobrovolnické 
ozbrojené jednotky měly značný vliv na formování nového státu 
Čechů a Slováků během první světové války. Zejména díky nim 
byla československá zahraniční vláda uznána za legitimního před-
stavitele těchto dvou národů. Po skončení první světové války tak 
mohl být na troskách Rakouska-Uherska vystavěn nový Českoslo-
venský  stát. S koncem války však práce  československých  legií 
zdaleka neskončila. Jednotky, vracející se z evropských bojišť, se 
musely okamžitě zapojit do obrany mladého státu a vojensky ob-
sadit některá sporná území, na něž si činily nárok sousední státy. 
  V  prostorách  Sýpky  si  návštěvníci  budou  moci  prohlédnout 
na čtyřicet panelů plných historických fotografií a informací o čes-
koslovenských legiích. Letošní výstava, věnovaná osudům česko-
slovenských legií ve Francii, navazuje na loňskou část zabývající 
se ruskou frontou. 

 Výstava 100 let legií - Československé legie ve Francii 1914 - 
1918 bude zahájena 7.8.2015 vernisáží (od 20:00) a prohlédnout 
si ji budete moci až do 30.8.2015.

  Nad  městem  již  vládne  černá  noc,  všichni  ale  ještě  nespí. 
Na zahrádkách restauračních zařízení na náměstí ještě posedávají 
poslední  hosté  a město  pomalu  začíná  utichat. U  ohradní  zídky 
hřbitova okolo kostela Nejsvětější Trojice, přináležejícího k rokyt-
nickému zámku, postává hlouček lidí a čeká na otevření hřbitovní 
branky.  I  tak vypadala  letošní muzejní noc v Rokytnici v Orlic-
kých horách. 
  Sýpka - Muzeum Orlických hor již podruhé uspořádala Rokyt-
nickou muzejní noc. Tentokráte ve spolupráci s městem Rokytnice 
v Orlických horách a Římskokatolickou farností Rokytnice v Or-
lických horách. Mottem muzejních nocí  je poodhalování  roušky 
tajemství a nahlížení do neobvyklých míst. Nejinak tomu bylo i le-
tos. Rokytnické muzeum tak návštěvníkům otevřelo své pomyslné 
brány v netradičním večerním čase, kdy mají muzea zvláštní a ta-
jemnou atmosféru. Veřejnost měla možnost poprvé shlédnout dva 
díly z připravovaného třídílného dokumentu věnovaného historii 
Rokytnice v Orlických horách, který je natáčen českotřebovským 

Rokytnická 
muzejní noc 2015

filmovým studiem Do-Ba za finanční podpory Královéhradeckého 
kraje. Na první díl věnovaný nejstarším dějinám města navázalo 
druhé pokračování s podtitulem Rokytnice a Nosticové. Na  třetí 
díl si ještě budeme muset počkat. 
  Mimo to, byla také představena nová edukativní hra Šifra paní 
Sovy. V jejím rámci mohou návštěvníci muzea řešit složitý detek-
tivní příběh vedoucí k odhalení pachatele, který vyloupil muzej-
ní poklad. Při pátrání musí řešitelé využívat nejen svého rozumu 
a intuice, ale také se musí dobře zorientovat v muzeu a používat 
kouzelnou lampičku, která odhalí jinak neviditelné stopy.
  Muzejní  noc  vyvrcholila  po  dvaadvacáté  hodině  prohlídkou 
zámeckého kostela Nejsvětější Trojice, kterým účastníky provedl 
Petr Hudousek mladší. Jeho výklad zahrnoval nejen historii  této 
významné rokytnické sakrální památky, ale také se úzce dotýkal 
historie  města  a  místních  šlechtických  rodů.  Velkou  pozornost 
věnoval i jedinečné renesanční výzdobě presbytáře kostela, jehož 
součástí je náhrobník Joachima Mauschwitze a tumba Jana Ignáce 
z Nostitz, který zemřel koncem sedmnáctého století. Po skonče-
ní  výkladu  se  rozběhla  diskuze  věnovaná  historii  kostela,  která 
se sice neplánovaně, ne však nechtěně, pozvolna změnila v disku-
zi o náboženské symbolice výzdoby. Cenné a zajímavé postřehy 
v tomto směru poskytl rokytnický farář Wiesław Kalemba. 
  Po skončení prohlídky kostela již Rokytnická muzejní noc za-
čala pomalu utichat a návštěvníci se začali rozcházet do svých do-
movů. Ne však všichni. Ti, kterým by záhada nedala spát, se ještě 
vrátili do Sýpky, aby dokončili luštění detektivního příběhu paní 
Sovy.
  V pořadí druhá Rokytnická muzejní noc jistě nebyla zdaleka po-
slední. Již nyní se můžeme těšit na příští jaro, kdy se uskuteční její 
další ročník. Možná, že se nám během něho otevřou zase nějaká 
další skrytá či obtížně přístupná místa. Na shledanou při Rokytnic-
ké muzejní noci 2016!  T. Zelenka



KAM NA VÝLET DO OKOLÍ?
11. července - Kunvaldská lávka – legendární přejíždění kun-
valdského koupaliště, celodenní veselí zakončené zábavou se 
skupinou Lerion 

4. července – 9. září – Výstava Svět kostiček – stavebnice 
Lego, v přízemí zámku v Letohradě. 
Otevírací doba: po–so 9:00–11:30 12:30–17:00, ne 13:00–17:00.

11. července – 30. srpna - Výstava hlavolamů – Městské mu-
zeum Žamberk

17. - 18. července – Orlická brána – multižánrový festival pro 
celou rodinu, u Tylšovy rozhledny v Žamberku

18. července, 22. srpna – Noční hrané prohlídky na hradě Potštejn 

Každou sobotu až do 19.9. – Nostalgické vlaky Králický 
Sněžník – Letohrad – Lichkov – Hanušovice a zpět, odjezd 
z Letohradu vždy v 9:15 hod.

14. – 16. srpna Neratovské poutní slavnosti - poutní slavnosti 
v Neratově  s  bohatým  kulturním  a  charitativním  programem 
pro velké i malé.

15. srpna – Amatérský závod dračích lodí - Pastvinská přehrada

21. – 22. srpna – Ejhle, loutka ! – divadelně – hudební festival 
v Žamberku 

28. – 29. srpna Rychnovský jarmark –  staročeský  jarmark 
na Poláčkově náměstí

SLATINSKÁ POUŤ
7. - 9. srpna 2015

k výročí 150-ti let narození
slatinské rodačky, herečky Národního divadla

Marie Hübnerové

Program:
Oslavy probíhají v Oddychovém areálu u zdravotního střediska
ve Slatině nad Zdobnicí (nohejbal a "mač" na fotbalovém hřišti)
Pátek 7. srpna 2015
od 15:30 - vystoupení kouzelníka pro děti
od 20:00 - divadelní představení UFO - Týniště nad Orlicí

Sobota 8. srpna 2015
od 09:00 - turnaj trojic v nohejbale
od 16:00 - fotbalový "mač" ŽENATÍ - SVOBODNÍ
od 20:00 - rocková zábava s PLAZMA ROCK

Neděle 9. srpna 2015
od 14:00 - odhalení pamětní desky Marii Hübnerové
od 14:30 - vyprávění členek ND Jitky Smutné a Ljuby Skořepové
od 16:00 - vystoupení country kapely SCHOVANKY
- myslivecká kuchyně a občerstvení zajištěno

Výtěžek ze všech vystoupení bude použit na opravu hrobu Ma-
rie Hübnerové na Olšanech v Praze.
Vše  proběhne  pod  patronací  Obce  Slatina  nad  Zdobnicí 
a za pomoci slatinských spolků: TJ SOKOL Slatina nad Zdob-
nicí, SDH Slatina nad Zdobnicí a Myslivecký spolek SLATINA 
- RYBNÁ.

Jedovaté houby – 8. díl
6a Indolové psychotropně – neurotoxické otravy
  Tento typ otrav vyvolávají psychotropní látky na bázi trypta-
minu  (psilocin,  bufotenin  a  jiné).  Patří  mezi  halucinogeny. 
Záměrná konzumace hub (helmovek narůžovělých a zoubka-
tých či muchomůrek citronových a porfyrových) za účelem… 
(TAJENKA SPIRÁLOVÉ SLABIKOVÉ DARVINOVKY) se 
v poslední době stala závažným celosvětovým problémem při 
výchově mladých lidí.
  Po bezpříznakovém stadiu (15 minut až 3 hodiny od kon-
zumace  jídla)  se dostavují  poruchy  rovnováhy a koordinace 
pohybů, nevolnost, poruchy zrakových a sluchových vjemů, 
špatný odhad vzdálenosti, při zavřených očích vizuální halu-
cinace. To vše při plném vědomí.

Nasycený uhlovodík, levhart, Tereza (dom.), druh papouška, 
pokladna  (hov.),  osamoceno,  černá  káva,  svatební  květina, 
potřeby horolezců, Ovidiovo  jméno, patřící nočním ptákům, 
příslovce míry, úplně, krásná (dívka), dvojice, placená jízda, 
výrobek,  bulharský  přístav,  španělský mys, mládě  hýkavce, 
nevidomá, řadová číslovka, strojní zařízení, trnité křoví, býv. 
slov. prezident, primář z Nemocnice, kaz, poplatky státu, rus-
ká  řeka,  patřící  vám,  zpracovaný  jehlou,  Valentýna  (dom.), 
namáčecí prostředek, součást oceánu, opasek, hlavní součást 
éterického oleje z máty peprné,  ruský  spisovatel,  tělocvičný 
prvek, ruská řeka, úzkoprsé, bulh. měna, horké prameny, koč-
kovité šelmy, obránce fotbalistů ČR, výpadky v opilcově pa-
měti, vchod do doupěte, korýši, dívat se (expr.), opak menšího, 
býv. hokej. obránce Sparty, pražský biskup (mluvčí Charty 77, 
Václav),  lýčí, popravčí, přítok Dunaje, opuštěni,  jelen Davi-
dův, sportovní potřeby, ostrov ve Středozemním moři, arnika. 
 Stanislav Lank
 Řešení na str. 9

Spirálová slabiková dárvinovka

Prázdninové akce v Říčkách
n 1. srpna - Turnaj v malé kopané 
n 22. srpna - Loučení s létem – odpoledne plné her a soutěží

pro děti



  Snad  úvodem  připomenu,  že 
se  jednalo  už  o VI.  ročník  této 
soutěže v Nebeské Rybné. Cel-
kem bylo 36 soutěžících, z toho 
9 žen. Věřím, že  jsme  se posu-
nuli o příčku výš, protože kromě 
Orlického sekáče, kdy ženy kosí 
5x10 m a muži 10x10 m, tj. jeden 
ar, se konalo i otevřené mistrov-
ství  ČR  a  v  této  soutěži  sekáči 
sekali dvojnásobnou výměru.
  Chlapů  tady  sekalo  14,  ženy 
pouze 3. Ostatní sekáči si po ab-
solvování základní soutěže pros-
tě netroufli. V odpoledním žáru to bylo pro všechny hodně náročné. 
Soutěž  ale  byla  divácky  velmi  atraktivní,  tím  spíše,  že  sekali  sku-
tečně zkušení sekáči. Nejlepším sekáčem byl Ĺubo Košút, v ženách 
pak Milka Šeligová, oba ze Slovenska. Nejlepším Českým sekáčem 
je bezesporu zaslouženě František Šmolík z Radošic u Plzně, z žen 
pak Jana Lesáková z Javornice z Přímu. Využili jsme i výborné přes - 
hraniční kontakty s polskými přáteli. Euroregion Glacensis funguje 
u nás po úspěšném golfovém projektu i nadále. Punc mezinárodní 
soutěže sekáčů letošnímu ročníku dodala i účast dvou sekáčů z Pol-
ska. Roman Jasczyszyn se nakonec na Mistrovství ČR umístil třetí. 
  Nejmladšímu sekáči Péťovi Valachovi z České Rybné bylo pro 
zajímavost  jedenáct  let,  nutno  říci,  že  už  měl  ten  správný  fortel 
a bylo vidět, že kosu nedrží zdaleka poprvé v ruce. Nejstarším se-
káčem pak byl čtyřiasedmdesátiletý pan František Jiruška z Čestic. 
Velmi milé myslím bylo,  že nás navštívil  i pan Zdeněk Červinka 
z Rychnova. Ten sekal naposledy předloni, jako osmaosmdesátiletý 
a  letos se dožil přesně v den konání Orlického sekáče 90  let. Po-
gratulovali jsme mu a jako upomínku předali knihu, a všichni mu 
spontánně zatleskali.
  Letos  bylo  shodou  okolností  v  soutěži  méně místních  sekáčů. 
Chyběl Pavel Kaška, Mirek Saligr, Mirek Nováček, já jsem z dů-
vodu větší organizační náročnosti  také nesekal  a  chyběla  i veliká 
bojovnice Máša Hubená. Rokytnici letos reprezentovala Šárka Roz-
sívalová a Luboš Bečička a nutno dodat,  že oba  rozhodně dobře. 
Od počátku tvrdím, že není důležité zvítězit, ale zúčastnit se. 
  V soutěži sekáčů nejde zdaleka jen o dosažení co nejlepších vý-
sledků. Orlický sekáč je vzpomínkou na těžkou fyzickou práci na-
šich předků, je oslavou venkova a zemědělství a také snahou o za-
chování tohoto řemesla pro generace příští. Snažíme se podporovat 
také regionální potraviny a další výrobky.
  Velmi  štědře  nás  každoročně  podpořila  firma  SVITR,  Město 
Rokytnice v O.h., letos také Mirek Saligr a další z širokého okolí. 
Hlavním sponzorem Orlického sekáče byl ZOPOS Přestavlky (Ch-
lenská  uzenina),  dále UNIPRINT  (tiskl  plakáty  i  diplomy),  pivo-
var Dobruška,  Podorlická  sodovkárna Rychnov,  ESAB Vamberk, 
Správa Kolowratských lesů, Agroservis Záměl,  MADOS, VASPO 
Vamberk, Pekárna Lično (ta již tradičně), dále CHKO Orlické hory, 
Bocus Letohrad a poprvé jsme spolupracovali i se Střední zeměděl-
skou školou v Kostelci (dnes SŠZE a SOU CHKT). Hlavní cenu pro 
vítěze Mistrovství ČR, motorovou kosu, věnovala Agrární komora.
  Nedílnou součástí Orlického sekáče je Sbor z hor. Je velmi origi-
nální tím, že se zpěváci a muzikanti pohybují přímo při soutěži mezi 
sekáči a sami si zvolí, kdy a kde budou momentálně zpívat. Členové 
souboru sami nejlépe vnímají, že lidi tak velmi pobaví. Dále musím 
zmínit  i Wiyrhaneu a Svobodovi s koňmi. Koně sem prostě patří. 
Bez nich by to nebylo ono. Několik jezdců Wiyrhaney a dva ze stá-
je paní Holendové z Rybné nad Zdobnicí se letos obléklo do krojů 

Ohlédnutí za letošním
 ročníkem Orlického sekáče

Selské  jízdy. Neměli  k  dispozici  zástavu,  ale  i  tak  to  bylo  pěkné 
připomenutí organizace, která měla největší rozvoj v meziválečném 
období tehdejší První republiky.
  Děkuji Vám všem, přátelé, za spolupráci a za účast na Orlickém 
sekáči 2015. Asi bychom měli pokračovat i v následujících letech, 
protože spoustu lidí tato akce baví. Letošního ročníku se zúčastni-
lo víc jak 600 lidí. Nesmím zapomenout poděkovat kolegům z naší 
firmy Orlicko a.s., která nese největší tíhu celé akce a Městu Rokyt-
nice. Dále Jardovi Grundovi, který působí od počátku jako rozhodčí. 
Připomenout musím  i Petra Lavrenčíka, který  fotil. Dokumentuje 
Orlického sekáče již od prvního ročníku. Na „rajčeti“ najdete pod 
odkazem „orlicky sekac“ spoustu jeho fotek i fotky dalších autorů. 
Třeba Mirka Nováčka. A když už děkuji, nesmím zapomenout podě-
kovat přátelům Míle, Pepovi, Zdeňkovi a letos ještě mně neznámé-
mu mládenci dole u závory, kteří také lidi baví a to jak svým vtipem, 
tak stylizací svého oblečení a rekvizit do nějaké situace a ještě vydě-
lají nějaké peníze na pokrytí části nákladů.
  Členové golfového klubu Symbióza z Nebeské Rybné se i letos 
postarali o občerstvení všech účastníku Orlického sekáče. Bez toho 
to nejde a tak tedy dík patří i jim.
  Pokud jsem na něco anebo někoho zapomněl, tak se omlouvám. 
Není to úmysl, ale roztržitost a spousta a spousta myšlenek, které se 
váží k Orlickému sekáči.  Za pořadatele Josef Jehlička 

Vás srdečně zve na mezinárodní dřevařskou soutěž
KUNŠTÁTSKÝ DRVOŠTĚP,

která se koná v sobotu 15.8.2015 na místním hřišti.

Program:
13:00  - 14:00 hod. - Registrace účastníků
14:00  - 15:30 hod. - Soutěž ve štípání sekerou na přesnost 

a řezání  kaprovkou ve dvojicích na čas,
NOVĚ: KATEGORIE ŽENY - ŘEZÁNÍ  KAPROVKOU!!!

15:30  -  17:30 hod. - Soutěž  v odvětvování 
a řezání motorovou pilou

17:45 - 18:00 hod. - Vyhodnocení
18:00 -  02:00 hod. - Zábava: ŽIVÁ HUDBA - „3 a půl promile“

V doprovodném programu:
Švédská  hra  KUBB,  ukázky  řezbářského  umění  a  zpracová-
ní  dřeva,  Prezentace  firem  zajišťujících  prodej motorových  pil 
a příslušenství pro práci v lese

Registrace účastníků do 10. 8. 2015. 
Kontakt pro registraci a další informace: 
Turistické informační centrum Orlické Záhoří 
517 64 Orlické Záhoří 34 
e-mail: tic@orlickezahori.eu 
tel.: +420 494 542 033 
web: www.orlickezahori.eu

Podmínky účasti pro 
soutěž v odvětvování a řezání motorovou pilou:
1) Platné oprávnění pro práci s motorovou pilou
2) Trvalý pobyt v Orlických nebo Bystřických horách
3) Sériově vyráběná motorová pila
4) Ochranné pomůcky

Účast na vlastní riziko, pořadatel neodpovídá 
za porušení bezpečnostních a pracovních předpisů.

Obec Orlické Záhoří

Foto: P. Lavrenčík



  Otazník v nadpisu mnohé přesvědčí o otázce, která se sama na-
bízí. Toto jarní odpoledne nemělo být ničím jiným, než především 
zábavou,  jak  pro  děti,  tak  i  pro  dospělé. K  tomuto  podniku mě 
vedly zkušenosti  ze  světa  závodů, především horských kol, kte-
rých  jsem několik desítek absolvoval po vlasti české. Tyto  jsem 
se snažil zakotvit do této srandy a především mi šlo o to, aby si 
zábavu  užili  ti  nejmenší.  Zda  se  to  povedlo,  či  nikoli,  nechám 
na posouzení těm, kteří se nebáli a přišli mě podpořit při této akci.
  Bohužel musím konstatovat, že  tato akce měla sestupnou ten-
denci a mě vrtá hlavou, kde jsou rokytnické děti, které se mohly 
vyblbnout na svých kolech a ještě si za to odnést spoustu hodnot-
ných cen!!! Chci věřit tomu, že teď naposledy těch 8 školáků a 3 
předškoláci byli spokojeni spolu se svými dospělými spoluzávod-
níky a snad budou i v dobrém vzpomínat.
  Z mé strany bylo tato akce poslední, neboť přináší spoustu sta-
rostí, které každý takový podnik doprovází a když vezmu neocho-
tu se zúčastnit, pak nemá smysl v této akci pokračovat.   
  Chci touto cestou moc a moc poděkovat VŠEM, kteří mě svojí 
účastí podpořili a přiložili nohu nebo ruku často až k nadlidským 
výkonům.  Poděkování  patří  také  základní  škole  za  poskytnuté 
skvělé zázemí, Městu Rokytnice v O.h. a obci Pěčín za vstřícné 
jednání. Všem Díky.  Míra Saligr

Den kola v Rokytnici…?

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
 Jedovaté houby – 8. díl

q prožívati halucinace

  V sobotu 13. června se v kostele sv. Jana Nepomuckého na Vrch-
ní Orlici u Bartošovic v Orlických horách sešla parta muzikantů 
kolem Karla Vepřeka  staršího z Prahy,  známého z křesťanských 
pořadů a rozhovorů se zajímavými lidmi v Českém rozhlase.
  Vrchní Orlice Fest si nadělil jeho syn k narozeninám a před ne-
početným obecenstvem se rozproudila noc plná hudby. S více než 
hodinovým maratonem  vlastních  písní  odstartoval  příval  hudby 
Karel Vepřek  starší,  následovala další  hudební  seskupení  a  bylo 
skutečně co poslouchat. Také občerstvení Pod dubem přišlo vhod 
a nějaké finance byly i pro kostel.
      Nezbývá,  než  si  v  budoucnu  přát  pokračování Vrchní Orlice 
Festu.   Petr Zámečník                                                                                                     

Na Vrchní Orlici 
se opět muzicírovalo



Zeptali jsme se…
 Ládi Hemrlíka, náčelníka Clanu Orlických horalů z Rokyt-
nice, co připravuje Clan na letošní Anenskou pouť, jejíž nedíl-
nou součástí jsou již poněkolikáté Skotské horalské hry.

Jak tedy budou ty letošní hry probíhat?
  Již tradičně budeme začínat od 10 hodin (v sobotu 25.7.) v zá-
meckém parku. Nejprve proběhnou kvalifikace v disciplínách hod 
kládou, hod okovaným kamenem, hod kamenem, farmářský běh 
a hod balíkem slámy. Samozřejmě rozdělíme kategorii mužů a ka-
tegorii žen. Zájemci se mohou kvalifikovat zhruba do 16 hodin. 
Poté se nejlepší utkají ve finále, které plánujeme od 16 do 19 ho-
din.

Co chystáte pro děti?
  Letos bude trošku změna, protože  děti nebudou hodnoceny jako 
dospělí,  ale půjde  jen o  sportovní  zážitek, kdy  si děti  zasportují 
v obdobných disciplínách jako dospěláci a za svůj výkon dostanou 
nějaký drobný dáreček. Za děti  si budou  ručit  jejich  rodiče. Pro 
malé návštěvníky je připraven také dětský koutek, kde najdou na-
příklad oblíbenou trampolínu, dílničky, apod.

Bude v programu nějaká novinka?
  Samozřejmě, že hry bude doprovázet i další program, jako du-
dáci, ochutnávka whisky, bohaté občerstvení, regionální pivečko, 
atd. Čepovat se bude do speciláně vyrobených kelímku s  logem 
Clanu Orlických horalů,  ty budou zálohovány,  ale návštěvník  si 
je může odnést jako pěkný suvenýr z této akce a zároveň se také 
omezí množství nehezkého odpadu a nepořádku. 
  O zábavu se rovněž postará taneční skupina Nessie, se kterou si 
mohou přítomní zatančit a naučit se irské a skotské tance.
  Letošní novinkou budou v průběhu her dvě nebo tři přednášky 
o Skotsku. Zde bude možné se dozvědět něco o historii Skotska, 
o vzniku skotského plédu, povídat si budeme o kultuře, klanech, 
zbraních, jídle, nápojích i o vlivu Skotska na události v naší zemi.

A co večerní horalská tancovačka?
  Ano, i ta bude. Letos nám vystoupí Franta Černý z Čechomoru 
se svým bandem a Happy to meet, kapela, která hraje irský folk 
- rock.

  Závěrem bych rád ještě poděkoval všem štědrým sponzorům, které 
představíme během her. Poděkování patří také Městu Rokytnice v O. h. 
za velkou podporu. Děkuji za rozhovor. Vlaďka Jiroutová

  Ve  čtvrtek  18.6.2015  pořádalo Město  Rychnov  nad  Kněžnou 
akci Den  sociálních  služeb  na  Starém  náměstí  v  Rychnově  nad 
Kněžnou. Svoji činnost zde prezentovalo na 24 sociálních služeb 
i služeb navazujících z regionu Rychnovska, Žamberka a Hradce 
Králové. Služby se propagovaly nejen  formou  letáků, ale někte-
ří zástupci služeb nabízeli  i drobné výrobky svých klientů. Bylo 
možné  zakoupit  i  malé  občerstvení  ve  formě  kávy  a  pečených 
dobrot. Nechyběl zde pro malé návštěvníky i skákací hrad, stolní 
fotbal a deskové hry. 
  Během akce mohli návštěvníci shlédnout i doprovodný program 
jako bylo pěvecké vystoupení dětí z Mateřské školy Láň, divadelní 
představení klientů z Domova na Stříbrném vrchu z Rokytnice v 
Orlických horách a taneční vystoupení dětí z Domu dětí a mládeže 
Déčko z Rychnova nad Kněžnou. 
  Touto cestou bychom rádi poděkovali nejen všem vystavujícím, 
ale i pracovníkům Kultury s.r.o., Technickým službám s.r.o., a Ho-
telu Havel, kteří nás podpořili při realizaci celé akce. 
     

Realizační tým:
Mgr. Jana Drejslová, místostarostka města 

Bc. Josef Šimerda, vedoucí odboru sociálních věcí
Lenka Provazníková, DiS., koordinátorka komunitního plánování

DEN SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB 2015

Toto vydání Horského kurýra je letním dvojčíslem. 
V měsíci srpnu tedy Horský kurýr nevyjde. Další 

číslo bude v měsíci září a mělo by vyjít zhruba 7. 9.
 redakce





POZVÁNKA NA VÝLET
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 

v Rokytnici v Orlických horách pořádá
v sobotu dne 12. září 2015

ZÁJEZD DO BOTANICKé 
A ZOOLOgICKé ZAHRADy DO PRAHy.

Cena: dospělý 300,- Kč; dítě 150,- Kč. 
Odjezd v 6:00 hodin z autobusového nádraží v Rokytnici v O.h.

Přihlášky spolu s penězi přijímá pí. Milena Nováková 
v nákupním středisku v Rokytnici v O.h.

Počet míst omezen.
NEVÁHEJTE A POJEĎTE S NÁMI.

Zveme Vás:
Výbor Čs. zahrádkářského svazu

Rokytnice v Orl. horách

Muzika pod širým nebem aneb 
vzpomeňme si na dobré lidi

  V  sobotu  13.6.  se  již  podru-
hé uskutečnil  v Rokytnici  tento 
hudební  festival. Návštěvníci  si 
mohli poslechnout pět kapel.
   Zahajovala Pružná těla s Vaš-
kem  Matyášem  a  Janou  Jar-
kovskou,  následovali  rokytničtí 
Líní  ježci.  Chybět  nemohla  ani 
kapela,  kterou  Rokytnice  po-
važuje  již  tak  trochu za  své  ro-
dinné stříbro, tedy Archon. Jako 
mimořádní  hosté  přijela  kapela 
Kiss  Czech  company,  výborný 
revival známé hudební skupiny, 
včetně kostýmů. Staré dobré flá-
ky  pak  zahráli Noise  se  zpěvá-
kem Jirkou Bílkem.
  Prostřednictvím Horského kurýra by někteří návštěvníci koncertu 
rádi poděkovali pořadatelům za velmi příjemnou, dobře zorganizo-
vanou a povedenou akci. Redaktoři Kurýra se k tomuto poděkování 
radi připojují.          vj 

   V Turistickém informačním centru v Rokytnici v O.h. je 
možno zakoupit zlevněný nástěnný kalendář Orlické hory 

a Podorlicko 2015 od Lubomíra Imlaufa.

Kapříci po bartošovicku
  Řekne-li se v naší zemi „kap-
řík“  může  si  každý  představit 
ledaco. V sobotu 20. června byli 
v  Bartošovicích  k  vidění  kapři 
praví, vodní.
  A nejen k vidění, ale i k ulo-
vení.  Český  rybářský  svaz  - 
místní  organizace  Bartošovice 
každý  rok  touto  dobou  pořádá 
Dětské rybářské závody.
  Kolem  požární  nádrže,  kde 
plavalo padesát kaprů, se hem-
žilo 21 dětí s rybářskými pruty. 
Lovilo se na plavanou, každý na svůj vlastní prut a návnadu.
  Účastníci si vylosovali stanoviště pro každé ze dvou kol zvlášť 
a  počítala  se  celková délka  ulovených  ryb. Nastalo  kombinová-
ní nahazovacích technik, zkouška trpělivosti a v neposlední řadě 
pestrá  škála  návnad. Přišel  vhod  i  přinesený  rýč  a  několik  žížal 
putovalo z hlíny přímo na háček.
  Kapři nedobrovolně opouštěli vodu jeden za druhým. První tři 
místa  byla  ohodnocena  pohárem  a  dalšími  cenami,  každý  lovec 
dostal tašku potřebných věcí a dobrot a také občerstvení. 
  1. místo Josef Uhrín, 2. místo Erika Stašová, 3. místo Viktorka 
Havlínová. Atmosféra byla chvílemi napjatá, ale všichni se dobře 
bavili. Děti  i  dospělí. Ulovené  kapry  si mohli  zájemci  zakoupit 
za rozumnou cenu.
  Ceny a suvenýry do soutěže věnoval Český rybářský svaz MO 
Bartošovice, Obec Bartošovice, Chráněné dílny Kopeček - Sdru-
žení Neratov.   Petr Zámečník



V Uhřínově ožije středověk
  Archeologické muzeum v přírodě Villa Nova 
Uhřínov  v  létě  pořádá  tradiční  řemeslný  festi-
val  nazvaný Víkend  středověkých  technologií. 
Během něho areál skanzenu ožije čilým pracov-
ním ruchem. Nadšenci věnující se středověkým 
řemeslům se u této příležitosti každoročně sjíž-
dějí do Orlických hor z celé republiky, aby před-
vedli  svá  umění.  Návštěvníci  při  práci  mohou 
vidět například  tesaře pracujícího  tzv.  "nízkým 
dílem"  se  sekerou na dlouhém  toporu. V okolí 
pekařské  pece  na  otop  dřevem  zavoní  čerstvě 
upečený  chléb  a  kovárna  se  rozezní  zvoněním 
kovadliny. Mimo to si každý bude moci vyzkou-
šet, co obnáší bydlení v domě s dýmným provo-
zem, který je jedinou funkční replikou podobné 
stavby v ČR.
  Na letošní rok také na Uhřínově plánují ote-
vření nové části areálu, která seznámí s využívá-
ním venkovské středověké krajiny. Návštěvníci 
se tak budou moci projít kouskem středověkého 
světa  a  navštívit  svatobor,  prohlédnout  si  sla-
měné úly nebo  třeba najít milířiště. Pro znave-
né poutníky  zde budou připraveny k  zapůjčení 
deky, takže si zde mohou udělat třeba piknik.
 
  Víkend středověkých technologií můžete na-
vštívit druhý víkend v červenci, tedy 11. a 12. 7. 
Pro ty, kteří tento termín nestihnou, je již měsíc 
na to, 8. a 9. 8., připraveno opakování.



660143  Deštné v Orl.h.-Rokytnice v Orl.h.-Žamberk-Letohrad-Jablonné n.Orl.
Platí od 30.5.2015 do 12.12.2015

Přepravu zajišt’uje : AUDIS BUS s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 242, tel. 494 533 737

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

50

6 45
〈

6 51
6 57
7 05

7 09
〈
〈

7 29

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

50
10 45
11 00
11 20
11 35

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

H254 
H243 
H248 
H240 

H240 
P985 
H245 
P981 
P980 

P980 
P971 
P970 
P960 

TPZ

  
  
  

 0

〈
 4
 8

13

〈
〈

27

 0
 9
21

28

35
〈
〈

42

45
50
63

 1
 2
 3

 4

 5
 6
 7

 8

 9
10
11

Tčkm
 
 
 
  Deštné v Orl.h.,Šerlich,Masarykova ch. 
  Orlické Záhoří,u kostela  . . . . . . . . . . . . . . 
  Říčky,Mezivrší  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Rokytnice v Orl.h.,žel.st.  . . . . . . . . . . . . 
 
  Kunvald,pošta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Pěčín,hostinec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Kameničná,u Veverků . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Žamberk,aut.nádr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Lukavice,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Letohrad,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Jablonné n.Orl.,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

50
10 00

9 45
9 30
9 15

9 05
8 52
〈
〈

8 40

8 30
8 18
8 10
7 50

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  ↓
 př

 př
  ↑
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
 od

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 50 jede od 30.5. do 28.9. 
spoj přepravuje jízdní kola 〈 spoj jede po jiné trase 

Na lince platí tarif integrované dopravy IREDO a přepravní podmínky vyhlášené společností AUDIS BUS s.r.o., které jsou shodné s tarifními a přepravními podmínkami IREDO.
Informace u řidičů autobusů. Aktuální jízdní řády - webové stránky www.audis.cz 

  isybus

16.04.15-26-660143 ≡ 
 isybus ≡

660146  Deštné v Orl.h.-Říčky-Rokytnice v Orl.h.-Rychnov n.Kněž.-Častolovice-Holice-
Pardubice Platí od 30.5.2015 do 12.12.2015

Přepravu zajišt’uje : AUDIS BUS s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 242, tel. 494 533 737

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
6 †

50
7 00
7 10


7 20
...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

50
15 45
15 54
16 05
16 17
16 24
16 31
16 35

16 35
16 42
16 51

16 51
16 58
17 12

17 17
17 25
17 29
17 34

17 34
17 39
17 49

...

...

...

5

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

H253 
H254 
H243 
H248 
H244 
H240 
H240 

H240 
H245 
H246 

H246 
H204 
H200 

H200 
H203 
H221 
H220 

H220 
H225 
H218 
P610 
P610 
P600 

TPZ

  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  
  

  

 0
 8

17
17

  

 0
 4
13
21
26
31

34

37

44

48

56

62
65

69

73
81
〈

90
  

 1
 2
 3
 4
 5
 6

 7

 8

 9

10

11

12
13

14

15
16
17
18
19

Tčkm
 
 
 
  Deštné v Orl.h.,Zákoutí hot.Orlice  . . . . . 
  Deštné v Orl.h.,Šerlich,Masarykova ch. 
  Orlické Záhoří,u kostela  . . . . . . . . . . . . . . 
  Říčky,Mezivrší  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Říčky,parkoviště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Rokytnice v Orl.h.,odb.Říčky  . . . . . . . . . . 
 
  Rokytnice v Orl.h.,žel.st.  . . . . . . . . . . . . 
 
  Pěčín,hostinec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Slatina n.Zdob.,škola  . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Javornice,u Sokola  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Rychnov n.Kněž.,aut.nádr. . . . . . . . . . . . 
 
  Vamberk,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Doudleby n.Orl.,u váhy  . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Kostelec n.Orl.,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
  Častolovice,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Borohrádek,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Holice,prodejna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Holice,ZŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Pardubice,aut.nádr.  . . . . . . . . . . . . . . . . 

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †

50
10 20
10 10

9 57
9 45
9 35
9 28
9 23

9 18
9 11
9 01

8 58
8 50
8 35

8 30
8 20
8 15
8 10

8 06
8 00
7 50
〈

7 35
...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  ↓
 př
—
 od
  ↓
 př
—
 od
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  ↓
 př

 př
  ↑
  
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
 od
—
 př
  ↑
 od
—
 př
  ↑
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
 od

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 50 jede od 30.5. do 28.9. 
spoj přepravuje jízdní kola 〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle
na lince. 
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

  isybus

16.04.15-26-660146 ≡ 
 isybus ≡

CYKLOBUSY 2015

Doudleby – Vamberk – Rokytnice 

v budově bývalé výtopny
lokomotiv na rokytnickém 

nádraží. 

Navštivte

MUZEUM ŽELEZNICE

KVĚTEN - ČERVEN - sobota 10 - 16 hodin

letní prázdniny: sobota a neděle 10 - 16 hodin

ZÁŘÍ, ŘÍJEN: sobota 10 - 16 hodin

Všimli jsme si...

q V sobotu 6. 6. 2015 projela Rokytnicí spanilá jízda motorká-
řů v čele se známým rokytnickým hudebníkem Frantou Barto-
šem a jeho partnerkou Majkou.



MŠ Rokytnice
Pohádkové setkání
  Každý, kdo procházel Rokyt-
nicí  ve  středu  17.6., musel  být 
udiven.  Po  městě  se  pohybo-
vali  rodiče  s  korunou,  tykadly 
a rohy. Někteří si chybějící po-
hádkové doplňky pořídili na za-
hradě mateřské  školy. A potom 
již všichni návštěvníci byli vta-
ženi  do  Zahradní  pohádkové 
slavnosti. Jestli si myslíte, že tr-
paslíků je sedm a jsou malí, tak 
jste se mohli přesvědčit o svém 
omylu.  Trpaslíků  je  moooc 
a  jsou malí  i  velcí. Vystoupení 
velkých  trpaslíků  –  tatínků,  se 
zapíše  do  dějin  školky.  „Klo-
bouk  dolů“  před  kreativitou 
a  odvahou  tančících  tatínků 
(a jednoho brášky). 
  Celá slavnost se velmi vyda-
řila a my děkujeme všem spon-
zorům,  pomocníkům,  zvukaři 
a panu Horskému – majiteli ská-
kacího hradu, velké poděkování 
také patří zpívajícím tatínkům a všem zaměstnancům MŠ. Všech-
ny  děti  se mohly  zapojit  do  vystoupení,  zatančili  si  i  kamarádi 
ze školy a potom se každý bavil dle svého zájmu. Někdo opékal 
párky, děti zabraly skákací hrad a pískoviště a všichni dohromady 
poslouchali a zpívali za doprovodu hrajících tatínků (trpaslíků).
  Konec  školního  roku  se vydařil. Po Loučení  s předškoláky  si 
půjdeme všichni odpočinout na prázdniny. Přejeme krásné a pro-
sluněné léto plné zážitků a cestování.   Vaše školička (gall.)

ZŠ Rokytnice
DESET LET POTÉ

  Letošní  rok  v  naší  škole  je 
spjatý  i  s  výročím  spolupráce 
se školou v polském Wilkano-
vě.  Prapůvodní  soutěž  dvou 
škol  na  lyžích  se  postupem 
času  přeměnila  na  pravidelné 
setkávání  žáků  a  pracovníků 
školy.  Ke  sportu  přibyly  zá-
žitky  ze  společných  výletů, 
vyučování v partnerské  škole, 
vzájemných návštěv…
  Uplynulé  desetiletí  jasně 
ukázalo  životnost  tohoto  pro-
jektu, založeného na vzájemné 
blízkosti jazyka, kultury a s ní spojeného geopolitického směřo-
vání. Jsme si blízko, někteří blízcí.
  Důstojné připomenutí společného výročí proběhlo v obou ško-
lách, nejprve 21.5.2015 ve Wilkanově, později 26.5. v Rokytnici.
  Rozhodně nešlo jen o připomenutí historie akcí, zúčastněných 
a  zasloužených  osob,  uvedená  setkání měla  to  nejdůležitější  – 
přesah v podobě společně aktivně stráveného času. A tak si žáci 
po všech těch proslovech, předávání cen, zhlédnutí shrnujícího 
dokumentu  jednoduše  společně  zablbli  v  tělocvičně  v  Polsku, 
zaexperimentovali si s fyzikou u nás, prostě podívali se k sou-
sedům.
  Společné chvíle partnerských škol orámoval v závěru školní-
ho roku jednodenní výlet našich posledních ročníků do Wrocla-
vi, dvoudenní školní výlet těch o rok mladších do Miedzigurza 
a  přijaté  pozvání  polských  pedagogů  k  společné  oslavě  konce 
školního roku v Říčkách.
  Doufáme, že naše příhraniční spolupráce zdaleka nekončí, že 
se bude i nadále rozvíjet a snad i rozšiřovat.   J. Macoun



Výlet do Wroclawi
  V  rámci  spolupráce  ZŠ  Ro-
kytnice v O.h. a Zespolu szkol 
w Wilkanowie  se vydalo v pá-
tek  12.6.2015  čtyřicet  žáků 
těchto škol do čtvrtého největší-
ho města v Polsku – Vratislavi. 
Po  okružní  jízdě  po  Vratislavi 
zamířila výprava do místní zoo-
logické  zahrady.  Zde  jsme  si 
prohlédli  především  nedávno 
otevřené  „afrikarium“,  které  je 
zaměřeno na africká vodní zví-
řata. 
  Poté  jsme  se  vydali  na  nej-
větší vratislavské náměstí, jeho 
prohlídku  jsme však kvůli  počasí museli  zkrátit  (o  to  více  jsme 
si  užili  KFC).  Na  závěr  naší  návštěvy  jsme  si  prohlédli  město 
z dvousetmetrové výšky Sky Toweru.  Z. Dušek

  Ve středu 10.6. vyrazila devátá třída vlakem do Hradce Králové. 
Cílem  bylo  nové  Digitální  planetárium Hradec  Králové.  Po  pře-
pravě vlakem a trolejbusem jsme pěšky došli až k planetáriu. Tam 
nás čekalo milé překvapení. Mlžná komora, plazmová koule, mo-
del  vesmíru, mohli  jsme  usednout  do  křesla  a  zažít  zemětřesení. 
Na ochoze se nám nejvíce líbila termokamera. Pak už jsme usedli 
do pohodlných křesel a pozorovali oblohu. Máme teď jasnější před-
stavu o postavení Země, Slunce a Galaxie ve vesmíru. 
 B. Koďousková

Exkurze pro žáky 9. ročníku -
 Digitální planetárium Hradec Králové 

  V projektu Věda má budoucnost získala naše škola výlet třídy 
do  iQLANDIE Liberec  jako odměnu za vítězný výukový celek. 
Tak jsme v pondělí 22.6. ráno vyrazili. Po několikahodinové ces-
tě autobusem jsme zaparkovali před iQLANDIÍ. Už tam jsme si 
mohli vyzkoušet zvednout auto pomocí páky. Po nezbytném po-
učení o chování uvnitř areálu jsme odešli na malou fyzikální show. 
Mladý  pár  nám předvedl  několik  efektních  pokusů,  např.  hořící 
mouka, valící se butan, džin z  láhve, sloní zubní pasta, atd. Pak 

Výlet do iQLANDIE Liberec

jsme si každý podle svého iQLANDII prošli. Snažili jsme se pro-
jít  všechna oddělení,  ale určitě  jsme všechna dokonale neprošli. 
Ve 14:30 jsme se usadili do pohodlných sedaček planetária a po-
zorovali planety. Po ukončení tohoto programu si ještě každý mohl 
naposledy vyzkoušet  to, co ho zaujalo. Pro někoho to byl robot, 
pro někoho mindball, bublinárium,  trenažér pro kosmonauty,  si-
mulátor zemětřesení, zkouška laparoskopické operace, atd.
  V 16 hodin jsme odjížděli z Liberce plní zážitků a těšili se domů.
 B. Koďousková

  V  pátek  29.5.2015  se  u  rokytnické  školy  kolem  šesté  hodiny 
začaly dít podivuhodné věci. Před školou se scházeli samí námoř-
níci a nedočkavě čekali, až se hlavní vchod školy otevře. Skoro to 
vypadalo jako v přístavu, když se dobrodružství chtiví námořníci 
nedočkavě tlačili na právě vyplouvající lodě. A vlastně nejsme ani 
tak daleko od pravdy. Ve školní družině totiž tento víkend probí-
hala Noc mořeplavců a byla vyvrcholením celoročního programu, 
kdy jsme poznávali a objevovali svět právě jako námořníci a piráti. 
  Námořníky  přivítala  Španělská  královna,  a  poté,  co  se  roz-
dělili  do  posádek  a  dostali  jako  kapitána  některého  ze  slavných 
mořeplavců,  vyslala  jednotlivé  posádky  na  plavbu  za  poznáním 
a  dobrodružstvím. Takže  se  nám  ze  školy  rázem  stal  celý  „svět 
obklopený mořem“  a  posádky  pod  vedením Kryštofa Kolumba, 
Jamese Cooka, Marca Pola, Vasco de Gamy, Fernanda Magalhaese 
a Bartolomea Diaze se vydaly na cestu.
  Mořeplavci navštívili např. ostrov Hulú, kde se setkali  s  tam-
ními domorodci  (některé posádky málem byly snědeny), v  Indii 
poznávali koření, byli i přepadeni piráty, ale naštěstí si své zajetí 
odpracovali a mohli plout dál do Ameriky, kde lovili tykve z moře, 
protože loď s nákladem se potopila, na hedvábné stezce si nabar-
vili  pirátský  šátek  a  také  dostali  řádnou  námořnickou  průpravu. 
Samozřejmě měli i tematickou večeři – brambory na loupačku – 
vždyť právě brambory jsou plodinou, kterou známe díky zámoř-
ským objevům.
  Nechyběla ani noční hra za pokladem a druhý den ráno zaslou-
žená odměna – dort v podobě kotvy – každý námořník přeci jen 
zatouží  po  dlouhé  plavbě  zase  na  chvíli  někde  pevně  zakotvit. 
Rozcházeli jsme se sice unaveni, ale plni zážitků. Doufám, že si 
tuto noc užili všichni a nejen námořníci a piráti.
  Touto cestou bych chtěla moc poděkovat všem dobrovolníkům, 
kteří nám již tradičně pomáhají při organizaci noci v ŠD. Bez nich 
bychom  nemohli  tuhle  krásnou  akci  udělat  v  takovém  rozsahu 
a upřímně, byla by to škoda. Takže díky a příští rok zase AHOJ! 
 LT

Noc mořeplavců



S TULÁKY NA VÝLETY

S Bukáčky na Bukačku!

  Víte,  kdo  jsou Bukáčci? A  co  je Bukačka? Bukáčci  jsou naši 
spolužáci, sourozenci Bukáčkovi, kteří šli s námi. Bukačka je ná-
rodní přírodní rezervace, která se nachází v těsné blízkosti Jirás-
kovy naučné  stezky necelé dva kilometry od Masarykovy chaty 
na Šerlichu. Náš další tip k toulání vede právě tam. 
  Toulky k  tzv. Botanické  zahradě Orlických hor  jsme podnikli 
v sobotu 13.6.2015. Šlo nás celkem šestnáct. V plánu jsme měli 
asi 8,5 km dlouhou turistickou vycházku od zastávky na Šerlichu 
kolem Masarykovy chaty přes Bukačku, Sedloňovský černý kříž 
do Sedloňova, kde jsme chtěli navštívit Síň Jarmily Haldové a Pa-
mátník obce Sedloňov. Bylo krásně, nepršelo, po hřebenu se nám 
šlo dobře. Hned na začátku cesty jsme se zdrželi u polského skiare-
álu, obdivovali jsme novou čtyřsedačkovou i šestisedačkovou la-
novku, na kterých by se snad všichni nechali hned svézt, ale trošku 
smutno nám bylo nad vykácenými lesy a rozbagrovanými sjezdov-
kami. Procházeli jsme okolo Bukačky, míjeli rašelinné louky, do-

zvěděli se zajímavosti z informačních tabulí. Pod Sedloňovským 
vrchem jsme posvačili a vydali se cestou z kopce do Sedloňova. To 
už ale sluníčko pěkně pálilo a ani prudké klesání naše kroky pří-
liš neurychlilo. Do odjezdu autobusu zbývalo pár minut na rychlé 
občerstvení a hurá na cestu zpět. Doma jsme byli před třetí. I když 
jsme nestihli úplně všechno, výlet se vydařil a my pro Vás máme 
opět několik důvodů, proč navštívit právě tuto část Orlických hor. 
1. Na hřebeny Vás vyveze autobus či cyklobus, tudíž nemusíte to-
lik šlapat do kopce. Z Rokytnice v O.h. vyráží v sobotu ráno v 9:05 
a v 9:15 hod. Na Šerlichu jste v 10:00 hod. Jízdné stojí 50,- Kč pro 
dospělé, 25,- Kč pro děti.
2. Hned na začátku trasy, v Masarykově chatě, se můžete občer-
stvit. Krásně  tam voněla dršťková polévka. Nebo gulášová? My 
jsme dali přednost slaným brambůrkům.
3. Venku před chatou se můžete pokochat krásnou vyhlídkou.
4. Máte-li občanský průkaz nebo pas a také polské peníze, můžete 
se svézt lanovkou do Zieleniece.
5. Po hřebenu je to příjemná procházka krásnou krajinou.
6. Dozvíte se, jak poznáte prales a jaké chráněné rostliny či živo-
čichové zde žijí. Z rostlin je to např. oměj šalamounek, rosnatka 
okrouhlolistá  nebo  tučnice  obecná,  z  živočichů  netopýři,  čolek 
horský nebo kulíšek nejmenší.
7.  Pokud  se  zdržíte  jako my,  zvolte  z  několika  turistických  tras 
sestup  k Šerlišskému mlýnu  a  do Deštného,  kde můžete  navští-
vit Muzeum zimních sportů, turistiky a řemesel. Zpět Vám pojede 
cyklobus v 15:45 hod., příjezd do Rokytnice v 16:35 hod. Cesta 
je samá zatáčka a pokud se Vám dělá v autobusu špatně, vezměte 
si Kinedryl nebo se vybavte velkým počtem igelitových pytlíků.
  Tip na  tento výlet  je  tipem víkendovým. Ve všední  dny  jezdí 
autobusy jinak a cyklobusy nejezdí. 
  Do Sedloňova si na výlet zajeďte autem. Mimo zmíněného mu-
zea můžete navštívit i známou skalku pana Grulicha. Odpočinek 
Vám pak nabídne stín chráněné lípy, která roste už asi 500 let a její 
obvod měří 8,5 m. 
Šťastné prázdninové toulání přejí Tuláci ze ZŠ Rokytnice v O.h.



  Letošního Školního poháru ve stolním  tenise se zúčastnilo 14 
mladších  a  10  starších  žáků  ZŠ  Rokytnice  v  O.h.  Mladší  žáci 
odehráli všechny turnaje v rámci ranního kroužku, starší se sešli 
4.6.2015 odpoledne. Všichni odehráli turnaj systémem každý s ka-
ždým na dva vítězné sety. Hráči bojovali s nasazením všech sil, ale 
vyhrát mohli jen ti nejlepší.

Školní pohár
 ve stolním tenise

Výsledky - mladší žáci:
1. Miroslav Pavlišta
2. Daniel Koniček
3. Jiří Soběslav

4. Marek Soběslav
5. Klára Hanušová

Výsledky - starší žáci:
1. Eliška Koďousková
2. Vojtěch Cvaniga
3. Aleš Jakub Zavadil

4. Lukáš Vodák
5. Miroslav Rücker

Vítězům gratulujeme. Do dalšího školního roku „stolnímu tenisu 
ZDAR!“ 

V Městském informačním a kulturním středisku 
v Rokytnici v O.h. jsou k prodeji nové suvenýry:

Magnetky a hrnečky s Kačenkou a Rampušákem 
a otvírák na klíčence se znakem města Rokytnice. 
Dále jsme rozšířili naši nabídku o nové pohlednice.

Červen v plném proudu
  Na  školní  zahradě  plné  her,  soutěží  a  opékání  jsme  si  užili 
Den dětí společně s kamarády ze ZSŠ. Odpoledne dětem k svát-
ku a za odměnu zahrálo Divadlo Štafličky pohádku „ Zvířátka ze 
ZOO jedou na prázdniny“.
  Ani trochu nepříjemné počasí nás neodradilo stanovat na Čihá-
ku.  Indiáni  z kmene Čerokíů z Čiháku plnili po celý den v  lese 
na Zemské bráně nejednoduché úkoly, za které museli složit mapu 
k naleznutí indiánského pokladu. Po večerním táboráku a opékání 
zalezli do svých „teepee“ a spali jako němé tváře. Děkujeme ná-
čelníkům z Čiháku za příjemné prostředí! 
  Školní výlet jsme pojali  tentokrát  trochu strašidelně. Kočovná 
výstava Muzea strašidel Plzeň zavítala  letos do nedalekého Jab-
lonného  nad Orlicí.  Svoji  statečnost  děti  dokázaly  i  na  “Stezce 
za mlsným medvědem“ za deště i větru. 
  Letos byli  pasováni dva předškoláci na  školáky. Dino a Da-
nečku, mnoho štěstí, jedniček a kamarádů!!! Vaše školka v Bar-
tošovicích!!!  P.K.

MŠ BARTOŠOVICE

q Den dětí.

q Indiáni z Čiháku.

q Strašidelný školní výlet.



Děti se bavily, i když pršelo Činnost
 kolektivu mladých hasičů  Dětské dny začátkem června v Bartošovicích mají již letitou tra-

dici a každý je vždy jiný. Ten letošní se odehrával 30. května a měl 
název „Putování za sportem“.
  Děti  putovaly  po  vsi  po  trase  vyznačené  fáborky  a  postupně 
navštívily deset sportovních stanovišť. V praxi i teorii se setkaly 
s  deseti  olympijskými  a  rekreačními  sporty. Cestou  potkaly  ku-
želky, chůdy, petanque, fotbal, košíkovou, hokej, hod koulí, opičí 
dráhu, překážkový běh a skok do dálky.
  Na každém stanovišti si daný sport vyzkoušely poté, co k němu 
dostaly výklad a odpovídaly na kontrolní otázku. Za každý absol-
vovaný sport dostaly mls na doplnění energie.
  Pršet začalo ve chvíli, kdy děti vyrazily na trasu a s posledním 
účastníkem  dorazivším  do  cíle,  pršet  přestalo. Navzdory mokru 
jich prošlo na čtyřicet a na rozdíl od rodičů byly docela vysmáté. 
Každý účastník dostal diplom a pytlík dobrot. Dobrovolníci, mok-
noucí na stanovištích a všechny děti dostali zdarma porci pečené 
kýty a nápoje podle vlastního výběru.
  Děti měly  k  dispozici  houpačky  a  dva  živé  koně  na  svezení. 
Na svezení i houpání se stály fronty. Došlo i na oblíbené kácení 
máje a poté vypukla volná zábava.
  Pěkné odpoledne zajistil Sbor dobrovolných hasičů a Obec Bar-
tošovice.   Petr Zámečník         

Chceš být MLADÝ HASIČ?!
Přijď se mezi nás podívat v sobotu 29. 8. 2015.
Čeká Tě soutěž o ceny, ukázka hasičské techniky, výstro-
je a výzbroje, prezentace činnosti výjezdové jednotky 
a činnosti stávajícího kolektivu mladých hasičů.
Přesný čas a místo konání bude včas zveřejněno 
na obvyklých vývěsních místech v Rokytnici.

  Závodní  sezonu mladých hasičů, která  trvala od 1.  září 2014, 
jsme defi nitivně ukončili předposlední víkend v červnu. K tomuto 
dni však, vedla dlouhá, často i náročná cesta, kterou vám zde troš-
ku přiblížím. Poslední informaci o činnosti mladých hasičů, kterou 
jste zde mohli číst, byla datována do svátků vánočních roku 2014 
– na toto datum plynule navážu. 

  Začátek nového roku jsme věnovali přípravám na zkoušky od-
bornosti. S přípravou mladých hasičů pomohli i členové výjezdo-
vé jednotky, kteří pro děti připravili besedu. Mladí hasiči se připra-
vovali na splnění odbornosti Strojník Junior, Strojník a Kronikář. 
Závěrečné zkoušky proběhly ve více dnech, a daly by se zhodnotit 
jako úspěšné,  protože  jenom minimální  procento hasičů nemělo 
dostatečné znalosti ke splnění zkoušky.
  Již čtvrtým rokem byl během  jarních prázdnin připraven pro-
gram pro mladé hasiče. Tentokrát jsme se vydali 11. února 2015 
do Hradce Králové, kde jsme navštívili stanici profesionálních ha-
sičů, historické náměstí, poobědvali v nákupním centru Futurum, 
někteří vyšli vstříc možnému dobrodružství v 5D kině, na dvě ho-
dinky jsme se smočili v městských lázních a na závěr celého dne 
jsme došli až k „Eiffelovce“. Tím však jarní prázdninový program 
neskočil. Následující den se někteří sešli pod Farákem, kde strávili 
půl dne společným lyžováním.
  V sobotu 14. února připravily členky Českého červeného kříže 
zdravotnické  školení,  které  proběhlo  v  rámci  projektu Evropské 
unie "Tlukoucí srdce". Školení se zúčastnili nejen rokytničtí hasiči 
i hasičky, ale i starší zástupci mladých hasičů.
  Koncem  března,  v  sobotu  28.3.,  nás  čekal  již  tradiční  výlet 
pro mladé hasiče a jejich rodiče. Tentokrát jsme se vydali do Ji-
zerských hor, kde hlavním cílem bylo město Liberec.  Navštívili 
jsme stanici Hasičského záchranného sboru – jednalo se o nejlepší 
prohlídku, jakou jsme kdy na stanici HZS absolvovali. Hasiči nás 
dokonce svezli i v pásovém obojživelníku. Další program výletu 
byl čistě na rozhodnutí účastníků výletu – na výběr byl DinoPark, 
Technické  muzeum,  výrobna  svíček  s  možností  vlastní  výroby, 
nebo různé atrakce zábavného centra Babylon: Lunapark, IQ park, 
Laser Game nebo zrcadlový labyrint.
  Dorostenecký  kolektiv  se  11.  dubna  zúčastnil  halové  soutěže 
ve štafetě 4×100 m a běhu na 100 m s překážkami. Tento rok do-
rostenky spojily své síly s hasičkami z SDH Kvasiny (tým Pavla 
Kroupy) a SDH Lhota za Červeným Kostelcem. Nejlepšího rokyt-
nického výsledku, v běhu jednotlivců na 100 m, dosáhla Kristýna 
Kleinová s umístěním na 135. místě ze 168 závodnic.
  V sobotu 25.4.2015 v 10:12 byl jednotce mladých hasičů vyhlá-
šen poplach. Nejprve se rozezněla Rokytnicí siréna, a poté přišla 
SMS od ROPIS, kde byla popsána specifi kace poplachu. Jednalo 
se o požár roští v katastru obce Rokytnice. Jednotka mladých ha-
sičů vyjela k požáru s vozidly Praga V3S a cisternou Tatra 148. 
Po příjezdu na místo události bylo velitelem zásahu zjištěno, že 
požár klestí o rozměru cca 5x5 metry se nachází v blízkosti lesa. 
Jednotka na uhašení požáru nasadila dva útočné proudy C. Požár 
byl uhašen v 11:15.  Jednotka svým včasným zásahem uchránila 
les nemalé hodnoty. Ke zranění zasahujících mladých hasičů ne-
došlo. – Pochopitelně se jednalo o plánované cvičení, před kterým 
zástupce velitele výjezdové jednotky mladé hasiče proškolil, roz-
dělil jednotlivé funkce a ukázal, kde se v autech nachází potřebné 
vybavení. Po úspěšném splnění námětového cvičení, kde si mladí 
hasiči vyzkoušeli činnost dospělých hasičů, je čekala menší brigá-
da v lese s následným opékáním.

pokračování na str. 20



dokončení ze str. 19
  Nyní přišla na  řadu příprava na  jarní  závody. Děti  se  scháze-
ly  i  3x  týdně  a  své  znalosti  a  dovednosti  získávaly  i  průběžnou 
účastí na závodech v Provoze, Bystrém a Houdkovicích. Poslední 
víkend před závody se konalo celodenní  soustředění, které  jsme 
ukončili společným grilováním. Hlavní závody této sezony se ko-
naly od 29. 5. do 31. 5. 2015 v Přepychách. Mladí hasiči soutěži-
li ve štafetách a požárním útoku. Mezi  tyto výkony se započítal 
i výsledek z podzimního kola hry Plamen v Rokytnici. Družstvo 
kategorie „Mladší“, složené z nejmenších a nejmladších rokytnic-
kých  hasičů,  se  umístilo  na  předposledním  16. místě.  Družstvo 
„Starších“  tvrdě  vybojovalo  14. místo  z  20  závodních  družstev. 
Čtyři  rokytničtí mladí  hasiči  spojili  své  síly  s  kolektivem z Lu-
kavice, kterému dopomohli k překrásnému pohárovému 3. místu 
z 20 družstev.
   Závody jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami se konaly 16. 
června v Kvasinách. Nejlepšího výsledku dosáhla v kategorii „Star-
ší“ Libuška Čtvrtlíková s umístěním na 20. místě z 31 závodnic.
   Okresní kolo dorostu se konalo v sobotu 6. června v Pohoří. Ro-
kytnické dorostenky zde soutěžily opět společně s družstvem SDH 
Kvasiny. Své dovednosti průběžně zkoušely a získávaly na závo-
dech  v  Jablonci,  Hřibojedech  a  Kvasinách.  Při  vyhodnocení  se 
družstvo umístilo na 3. pohárovém místě z 5 družstev dorostenek. 
V kategorii „Jednotlivci - Mladší dorost“ reprezentoval Rokytnici 
Honza Mamiňák.  Po  úspěšném  splnění  všech  disciplín  byl  jeho 
výkon ohodnocen zlatým pohárem s 1. místem. Tímto umístěním 
si vybojoval postup na Krajské kolo dorostu do Týniště nad Orlicí, 
které se konalo 20.6.2015. Zde už byla velká konkurence, zastou-
pená jednotlivými okresy Královéhradeckého kraje, proto Honzův 
výkon nestačil na pohárové místo.
   Pro mladé hasiče byl za odměnu připraven již tradiční víkendový 
pobyt na pevnosti Hůrka v termínu od 12. 6. do 14. 6. Sobotní den 
byl především čistě pracovní, až v jeho závěru čekala mladé hasiče 
zábava v podobě Hasičské SuperStar. Výkony všech soutěžících 
byly obdivuhodné, a tak jsme mohli vidět a slyšet zpěvy jednot-
livců a skupin, taneční vystoupení či přednes básničky. Na závěr 
dne se všichni ponořili do útrob podzemních chodeb, kde byla při-
pravena noční hra. V neděli čekal účastníky pěší výlet na nedaleké 
vojenské sruby „U Nádraží“ a „U potoka“, kde byla domluvena 
i prohlídka tohoto předválečného opevnění. 
   Ač se to nezdá, tak toto je ve STRUČNOSTI půlroční činnost 
kolektivu rokytnických mladých hasičů, kterou jsme ukončili zá-
vodní sezónu 2014-15.
  Všem mladým hasičům děkujeme za vzornou reprezentaci na-
šeho sboru. 

Vedoucí mladých hasičů Jakub Zimmer 
Více informací, fotografi e a videa naleznete

 na www.hasicirokytnicevoh.ic.cz

Z historie obce Orlické Záhoří, ale i o něco dříve…

Výstava otevřena v kostele sv. Jana Křtitele v Orlickém Záhoří 
květen - srpen: PO-NE: 10 – 12 hodin.
Mimo provozní dobu otevřeno vždy po domluvě v informačním 
centru tel.: 725 081 136 nebo 494 542 033.
Výstava bude otevřena 20.5.2015 – 30.4.2016.

Celoroční výstava
„BEZ HRANIC“

 VIII. 
ORLICKO-BySTŘICKÝ PUTOVNÍ POHÁR

Obec Orlické Záhoří Vás srdečně zve na tradiční mezinárodní 
soutěž v požárním sportu, která se koná v   sobotu 11.7.2015  
v Orlickém Záhoří na místním hřišti.

Program:
12:00 –12:30 hod. Registrace účastníků
12:30 –13:30 hod. Závody v požárním sportu malých hasičů
13:30 –16:00 hod. Závody v požárním sportu - dospělí
16:00 –18:00 hod. Ukázky požární techniky a první pomoci
16:30 –17:00 hod. Vyhodnocení
Od 17:00 hod.  ZÁBAVA – hraje skupina  TROP z  Olešnice 
v  O.h.

Kontakt na pořadatele: hasiciorlickezahori@seznam.cz, 
tel.: +420 724 179 105, www.orlickezahori.eu.



Akce Měsíc náborů 2015 
v Rokytnici v O.h.

  Jestliže jste nikdy neviděli 235 párů rozzářených dětských očí, 
pak jste měli být v pátek 5. června na fotbalovém hřišti v Rokytni-
ci v O.h. Zde se pod patronací Fotbalové asociace České republiky 
(FAČR) a za pořadatelství rokytnického fotbalového klubu 1.FC 
Rokytnice konala akce Měsíc náborů. V areálu fotbalového hřiště 
pořadatelé připravili deset soutěžních stanovišť, kde děti z mateř-
ských škol a prvních a druhých tříd základních škol z Javornice, 
Slatiny  nad  Zdobnicí,  Pěčína,  Kunvaldu  a  Rokytnice  soutěžily 
v  nejrůznějších  sportovních  dovednostech.  Páteční  dopoledne 
v Rokytnici prostě patřilo dětem.
  Náhle bylo možno pozorovat, že dnešní nejmladší generace vů-
bec není pohodlná nebo méně šikovná s nezájmem o pohyb. Tolik 
pohybově nadaných a pro sport zapálených dětí se dnes zdá být 
naprostým unikátem. Ale nenechme se mýlit. Je to přirozená touha 
dětí po spontánním pohybu, touha soutěžit s kamarádem o to, kdo 
je rychlejší, obratnější, silnější nebo šikovnější. A teď si dejme, my 
dospěláci,  ruku na srdce: „Využíváme  tohoto přirozeného zájmu 
dětí? Děláme, vše proto, abychom dostatečně podporovali pohy-
bový talent svých dětí?“ Na to si musí odpovědět každý sám.
  Poděkujme dvaceti pořadatelům z 1.FC Rokytnice za to, že se 
po celé páteční dopoledne dětem věnovali a že jim připravili zá-
žitek, který možná někoho z nich přivede k pravidelnému spor-
tování. A je jedno, jestli si vyberou fotbal, atletiku nebo kuželky. 
Důležité bude, že prožijí život ve sportovním kolektivu, kde radost 
z vítězství je několikanásobná a smutek z porážky poloviční.

A slova organizátorů:
  Fotbalová akce „Měsíc náborů“  se v Rokytnici vydařila hned 
na několik výborných.  
  První musíme  udělit místním  a  spádovým  školám  a  školkám 
za  jejich účast. Další  za precizní organizaci  akce, kterou zaštítil 
fotbalový  klub  1.FC  Rokytnice.  V  neposlední  řadě  musím  vy-
zdvihnout  počasí,  které  celému  náborovému  dni  přálo.  Děti  ze 
sportovního dopoledne odcházely nadšené a spokojené, a to je ta 
největší odměna organizátorům.
  Akce „Měsíc náborů“ mohla uskutečnit díky fi nanční a materi-
ální podpoře FAČRu a je potěšitelné, že se dostalo i na malé měs-
tečko v Orlických horách.
  Nakonec bych rád poděkoval všem, kteří se jakkoliv na organi-
zaci a průběhu dne podíleli.
 Mgr. Miroslav Rücker

  Stručné zhodnocení? Krásné počasí, výborná organizace a hlav-
ně nadšené děti, kterým přeji, aby jim chuť do sportování vydržela. 
Velké poděkování všem zúčastněným školám za vstřícnost a pořa-
datelům za obětavost.   Ing. Luboš Michalec

Za pořadatele:  Antonín Jirout

ORLICKÝ BLOUDIL  
orientační závod dvojic na kolech

Letošní ORLICKÝ BLOUDIL 
se koná jako již tradičně
poslední prázdninovou sobotu. 
To je 29. 8. 2015. Prezentace 
od 9:00, start v 11:00. 



První dětské divadlo
  Ve středu 24.6.2015 se v aule ZŠ odehrálo první dětské diva-
dlo, které nacvičily děti z dramatického kroužku. Byla to pohád-
ka, která vznikla na popud dětí a pracovali jsme na ní celý školní 
rok. Naše práce byla zúročena právě ve středu a velkou odměnou 
pro nás bylo skoro 80 diváků. Tak velkou účast jsme ani nečekali 
a jsme za ni opravdu rádi.
  Musím také říci, že divadlo by se neuskutečnilo nebýt dobrých 
lidí, kteří nám pomohli s vytvářením scény. Hlavní dík patří paní 
učitelce z MŠ Pavlíně Vnenkové, která nám malovala kulisy, panu 
učiteli Pavlu Janečkovi, který vytvořil stojany pro ty kulisy a paní 
Aleně Novákové, která zapůjčila květinovou výzdobu. 
  Děkujeme mnohokrát  a  doufáme,  že  jsme  diváky  nezklamali 
a snad i trochu pobavili.   Přejeme hezké léto plné zážitků 
 LT

DEN PRO DĚTI

q Tvořivá dílnička pro děti a skákací hrad.

q Ukázky modelů letadel.

q Zábava pro děti.

Srdečně Vás zveme na

IV. Setkání harmonikářů
v sobotu 19. 9. 2015 od 14 hodin

 v sále restaurace Klub v Rokytnici v O. h.
vstupné 70,- (v předprodeji 60,-)



placená inzerce

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q vše pro grilování – grilovací tácky, alobal, špejle, 
ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí

q velký výběr dekoračních samolepek na zeď
q opět obalujeme sešity a učebnice, přijďte si co 

nejdříve 

POŠLETE BALÍK OD NÁS 
NEBO 

SI ZDE VYZVEDNĚTE BALÍK ZE SVÉHO 
OBLÍBENÉHO E-SHOPU!

www.pplparcelshop.cz                                  Zákaznický servis: 840 775 775

PARCELSHOP:  RK04 – Rokytnice v O.h. 

Najdete nás v Rokytnici v .O.h.  
na adrese Horská 500 (COOP)

Prodejna OUTDOOR SPORT 
Tel: 606 645 743

NOVÉ POHLEDNICE 
V TIC ROKYTNICE V O.H.



MěSTO
ROKyTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová,  redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Michaela 
Kotyzová, Zuzana Soběslavová DiS.
Adresa  redakce: Horský  kurýr,  náměstí T.G.M.  68,  517  61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich  autoři.  Příspěvky  čtenářů  a  dopisovatelů  nemusí  vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční  rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a  tiskové  chyby.  Náklad  500  výtisků.  Sazba  a  tisk  UNIPRINT 
s.r.o.  Rychnov  n.Kn.  Horský  kurýr  se  vydává  za  finanční  podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v červenci 2015. Cena: 16,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

VZPOMÍNKA 
NA ANENSKOU POUŤ 2014


